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Veřejné sbírky



údajů uvedených na sběracích listinách nebo případů, kdy s tím
osoby, které poskytly příspěvek, předem vyslovily souhlas.

9. Pro každou sbírku je právnická osoba povinna zřídit zvláštní ban-
kovní účet (i pro sbírku, která je konána jinak než získáváním pro-
středků na bankovní účet), na který převede hrubý výtěžek sbírky,
a vést o něm odděleně od svého ostatního účetního majetku a zá-
vazků účetnictví. Na úhradu nákladů spojených s konáním
sbírky může právnická osoba použít maximálně 5 % hrubého
výtěžku sbírky.

10. Právnická osoba je povinna podat do tří měsíců od ukončení sbírky
(v případě koná-li se veřejná sbírka dále než jeden rok každoročně)
celkové (průběžné) vyúčtování sbírky, kde uvede:
• výši hrubého výtěžku, výši čistého výtěžku,
• skutečné náklady spojené s konáním sbírky,
• zda a jakým způsobem bylo použito čistého výtěžku ke stanove-

nému účelu sbírky,
• jiné doklady dle způsobu realizace sbírky (sběrací listiny, potvrzení

o rozpečetění pokladniček, bankovní výpisy aj.).

Několik slov úvodem
Veřejná sbírka představuje určitý, zákonem formalizovaný postup,

resp. proces získávání finančních prostředků pro předem stanovený účel.
Veřejné sbírky jsou však nejen důležitým prostředkem při získávání fi-
nančních prostředků, ale zároveň přispívají ke zviditelnění organizace
a mohou příznivě působit při výchově veřejnosti k solidaritě a dárcovství.

Veřejné sbírky představují v poslední době stále frekventovanější pro-
středek a cestu k získávání finančních prostředků na nejrůznější veřejně
prospěšné cíle a jejich význam tedy ve společnosti neustále roste. Dle
údajů z centrální evidence sbírek, kterou spravuje ministerstvo vnitra,
bylo ke dni 23. dubna 2008 oznámeno 530 veřejných sbírek.

Přestože veřejné sbírky jsou často spojovány s neziskovými organi-
zacemi, jeho finančního potenciálu využívají rovněž podnikatelské sub-
jekty a územní samosprávné celky – města, obce a jejich příspěvkové
organizace. Provozovatelem téměř poloviny veřejných sbírek jsou ob-
čanská sdružení a jejich organizační složky.

Průběh sbírky
Veřejné sbírky upravuje zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách

a o změně některých zákonů, v aktuálním znění. Podle tohoto zákona ro-
zumíme veřejnou sbírkou získávání a shromažďování dobrovolných
peněžitých příspěvků od neurčeného okruhu přispěvatelů pro pře-
dem stanovený veřejně prospěšný účel, zejména humanitární
nebo charitativní, rozvoj vzdělání, tělovýchovy nebo sportu, nebo
ochranu kulturních památek, tradic nebo životního prostředí.

Sbírku nelze pořádat, je-li její účel v rozporu s bezpečností státu,
ochranou veřejného pořádku, ochranou majetku nebo ochranou práv
a svobod druhých.

Sbírku je oprávněna konat pouze právnická osoba (na kterou nebyl
prohlášen konkurz a která není v likvidaci). Právnickou osobou se rozumí
obec, kraj nebo ostatní právnické osoby, které mají sídlo na území
České republiky.

Veřejnou sbírku je třeba písemně oznámit příslušnému krajskému
úřadu (popř. Magistrátu hlavního města Prahy) podle sídla právnické



• nemá splatný daňový nedoplatek,
• nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na sociálním

zabezpečení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
• nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejném

zdravotním pojištění.

5. Veřejnou sbírkou je získávání a shromažďování dobrovolných peně-
žitých příspěvků od předem neurčeného okruhu přispěvatelů pro
předem stanovený veřejně prospěšný účel, zejména humani-
tární nebo charitativní, rozvoj vzdělání, tělovýchovy nebo sportu,
nebo ochranu kulturních památek, tradic nebo životního prostředí.
Poněvadž se jedná pouze o demonstrativní výčet, může být za ve-
řejně prospěšný účel považován i účel v zákoně výslovně neuve-
dený (např. podpora vědy a výzkumu, podpora a ochrana mládeže
apod.).
Pokud účel sbírky zanikne ještě před jejím zahájením (např. kulturní
památka se již zřítila a není co opravovat), nesmí se sbírka vůbec
konat. Pokud účel sbírky zanikne v průběhu sbírky nebo až po skon-
čení sbírky (např. těžce nemocná panda v ZOO se náhle uzdraví),
může být výtěžek sbírky nebo jeho zbytek využit na jiný účel pouze
se souhlasem příslušného krajského úřadu.

6. Sbírka může být propagována a její konání zahájeno nejdříve
dnem následujícím po uplynutí třicátého dne uvedeného
v osvědčení o přijetí oznámení. Sbírka však musí být zahájena
nejpozději do sto dvaceti dnů ode dne oznámení sbírky úřadu.

7. Prováděním sbírky nelze pověřit fyzickou osobu mladší patnácti
let a fyzickou osobu, která byla rozhodnutím soudu zbavena způ-
sobilosti k právním úkonům nebo jejíž způsobilost k právním úko-
nům byla rozhodnutím soudu omezena. Fyzické osoby, pověřené
konáním sbírky musí být vybaveny plnou mocí právnické osoby, kte-
rou se na požádání prokazují.

8. Právnická osoba konající sbírku nesmí zveřejňovat ani poskyto-
vat, nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu něco jiného,
žádné údaje o osobách, které poskytly příspěvek, s výjimkou

osoby či obce. Pokud koná veřejnou sbírku kraj nebo hlavní město Praha,
plní veškeré úkoly krajského úřadu Ministerstvo vnitra ČR. Ministerstvo
vede také centrální evidenci veřejných sbírek na základě oznámení, která
mu poskytují krajské úřady.

Úřad musí oznámení o konání veřejné sbírky obdržet nejméně tři-
cet dnů přede dnem zahájení sbírky. Poté úřad osvědčí datum přijetí
oznámení o konání sbírky.

Konání sbírky skončí dnem uvedeným právnickou osobou v ozná-
mení, popřípadě dnem uvedeným v rozhodnutí krajského úřadu, nej-
později však do tří let ode dne oznámení sbírky.

Na úhradu nákladů spojených s konáním sbírky může práv-
nická osoba použít maximálně 5 % hrubého výtěžku sbírky. Čistý
výtěžek musí právnická osoba nebo ten, v jehož prospěch byla sbírka ko-
nána, použít výhradně ke stanovenému účelu sbírky.

Průběžné vyúčtování sbírky je právnická osoba povinna předložit
vždy do tří měsíců po uplynutí každého jednotlivého roku od data
zahájení sbírky příslušnému krajskému úřadu ke kontrole.

Způsoby konání veřejných sbírek
Veřejné sbírky mohou být konány jedním nebo kombinací těchto způ-
sobů:
1. Shromažďováním příspěvků na zvláštním bankovním účtu zříze-

nému pro tento účel: právnická osoba je povinna pro každou veřejnou
sbírku zřídit zvláštní bankovní účet a vést o něm odděleně od svého
ostatního majetku a závazků účetnictví podle zákona č. 536/1991 Sb.,
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Zvláštní bankovní účet je
nutno zřídit i v případě, kdy peněžní prostředky jsou získávány jiným
způsobem, než ukládáním na bankoví účet. Není možné za vybrané
peníze přímo (bez převodu na účet) zakoupit např. přístroj, na něž jsou
peníze vybírány.

2. Sběracími listinami: sběrací listiny musí být opatřeny postupným
očíslováním a vyhotoveny pouze v jednom originálním vydání a opa-
třeny otiskem razítka a podpisy statutárních orgánů právnické osoby.
Jednotliví přispěvatelé v příslušném sloupci sběrací listiny vyznačí po-
skytnutý příspěvek a podepíšou se jménem a příjmením.



Manuál č. 3

„Desatero pro pořadatele
veřejných sbírek“

1. Sbírku může provádět pouze právnická osoba se sídlem na území
České republiky nebo obec či kraj. Sbírku nesmí provádět fyzická
osoba. Maximální délka realizace jedné sbírky nesmí i po prodlou-
žení přesáhnout 3 roky.

2. Sbírka může být realizována prostřednictvím: shromažďování pří-
spěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, sběra-
cími listinami, pokladničkami, prodejem předmětů, prodejem
vstupenek a pronájmem telefonní linky. Žádné jiné způsoby prová-
dění nejsou přípustné.

3. Veřejnou sbírku je třeba písemně oznámit příslušnému krajskému
úřadu (popř. Magistrátu hlavního města Prahy) podle sídla práv-
nické osoby či obce. Úřad musí oznámení obdržet nejméně třicet
dnů přede dnem zahájení sbírky. Poté úřad osvědčí datum přijetí
oznámení o konání sbírky.

4. Právnická osoba při oznámení o konání sbírky musí čestně prohlá-
sit, že:
• nevstoupila do likvidace,
• nebyl na ni prohlášen konkurs,
• nebylo zahájeno vyrovnávací řízení,
• nebyl zamítnut návrh na prohlášení konkursu pro nedostatek ma-

jetku,
• nebyla na ni vyhlášena nucená správa.

Právnická osoba je dále povinna doložit doklad o své existenci
(originál nebo ověřená kopie výpisu z obchodního nebo jiného záko-
nem stanoveného rejstříku ne starší devadesáti dnů) a potvrzení
příslušných orgánů v místě svého sídla, že:

3. Pokladničkami v místech určených k přijímání příspěvků: pokladničky
zapečetí obecní úřad, po ukončení veřejné sbírky jsou pokladničky
otevřeny na obecním úřadu za přítomnosti dvou oprávněných zá-
stupců právnické osoby a jednoho zaměstnance obce. Pokladničky
musí být zabezpečeny proti odcizení a proti neoprávněnému otevření.

4. Prodejem předmětů, jestliže je příspěvek zahrnut v jejich ceně: na
předmětu musí být zřetelně vyznačena výše příspěvku (je-li to
možné).

5. Prodejem vstupenek na veřejná kulturní nebo sportovní vystoupení
anebo na jiné všeobecně přístupné akce pořádané za účelem získání
příspěvku, jestliže je příspěvek zahrnut v ceně vstupenek. Výše pří-
spěvku musí být na vstupenkách uvedena.

6. Pronájmem telefonní linky určené ke shromažďování příspěvků z te-
lefonního účtu. Provozovatel telekomunikační sítě je povinen sdělit
právnické osobě konající sbírku zůstatek na telefonním účtu, jestliže
o to požádá.

Neziskové organizace, které oznámily příslušnému krajskému úřadu
provozování veřejné sbírky prostřednictvím pronájmu telefonní linky a ob-
držely již osvědčení, mohou od roku 2004 vybírat finanční prostředky pro-
střednictvím „Dárcovské SMS“ tzv. „DMS“ (Donors Message Service).

Jednotlivci, kteří mají zájem podpořit menší částkou charitativní pro-
jekty, již nemusí složitě vypisovat složenky nebo zadávat bankovní pří-
kazy. Pro zaslání menších příspěvků mohou využít dárcovou SMS
s heslem projektu, který chtějí podpořit a odeslat na jednotné telefonní
číslo 87777. Výhodou tohoto způsobu poskytování finanční podpory je, že
dárce může poskytnout svůj příspěvek ihned po zaslechnutí výzvy k po-
moci. Podpořené neziskové organizace mají povinnost do tří měsíců od
ukončení projektu zveřejnit informace, jak bylo s prostředky naloženo
na svých webových stránkách.



řádané za účelem získání peněžních prostředků, musí být uvedena na
vstupenkách výše příspěvku. Dále u vchodu do prostoru, kde se akce
koná, musí být vyvěšeno oznámení, v němž je uvedeno, kdo je po-
řadatelem akce, k jakému účelu se koná veřejná sbírka a kolik vstu-
penek bylo vytištěno. Tyto údaje musí být také uváděny na všech
oznámeních dané akce.

10. Ve lhůtě do jednoho měsíce od schválení vyúčtování sbírky krajským
úřadem musí právnická osoba konající sbírku seznámit přispěvatele
s využitím výtěžku, a to stejným nebo srovnatelným způsobem,
jakým byla sbírka propagována.

Kontrola a dozor nad konáním sbírek
a jejich vyúčtování

Kontrolu a dozor nad konáním veřejných sbírek provádí krajský úřad.
Je oprávněn se kdykoliv v průběhu konání sbírky přesvědčit, zda je sbírka
konána v souladu s oznámením a s právními předpisy. Právnická osoba
je povinna kdykoliv během konání veřejné sbírky na vyzvání příslušného
krajského úřadu předložit veškeré doklady potřebné k provedení kontroly.

Koná-li se sbírka déle než jeden rok, krajský úřad provádí kontrolu
průběžného vyúčtování každoročně. Právnická osoba je povinna pře-
dložit vždy do tří měsíců po uplynutí jednotlivého roku od data zahájení
sbírky krajskému úřadu ke kontrole průběžné vyúčtování sbírky.

Celkové vyúčtování sbírky musí předložit právnická osoba nejpoz-
ději do tří měsíců ode dne jejího ukončení krajskému úřadu ke kontrole
a schválení. Ve vyúčtování musí být uvedeno:

• výše hrubého výtěžku,
• skutečné náklady spojené s konáním sbírky,
• čistý výtěžek a jeho použití.

Dále musí být předloženy:
• doklady o hrubém výtěžku v závislosti na způsobu konání sbírky

(bankovní výpisy, sběrací listiny, potvrzení o rozpečetění pokladni-
ček atd.),

• doklady o nákladech spojených s konáním sbírky.

Nebyl-li v době kontroly vyúčtován čistý výtěžek v plném rozsahu,
krajský úřad sdělí právnické osobě termín pro provedení kontroly jeho ko-
nečného využití.

Příslušný krajský úřad může ukončit veřejnou sbírku, jestliže na-
stanou nebo dodatečně vyjdou najevo okolnosti, které jsou v rozporu se
zákonem.

Právnická osoba je povinna seznámit veřejnost s konečným vy-
účtováním sbírky a jejím využitím obdobným způsobem, jakým sbírku
propagovala, nejpozději do jednoho měsíce po schválení vyúčtování kraj-
ským úřadem.



cími listinami, pokladničkami, prodejem předmětů, prodejem vstu-
penek a pronájmem telefonní linky. Žádné jiné způsoby provádění
nejsou přípustné.

5. Fyzická osoba pověřená konáním sbírky se musí veřejnosti kdykoliv
na požádání prokázat plnou mocí, která je opatřena pořadovým čí-
slem, podpisy statutárních orgánů právnické osoby, otiskem jejího
razítka a která obsahuje stanovené náležitosti:
• jméno a příjmení,
• datum narození,
• místo trvalého pobytu,
• číslo občanského průkazu,
• název a pořadatele veřejné sbírky,
• datum a označení krajského úřadu, kterému byla sbírka oznámena,
• území a dobu, po kterou se bude sbírka konat.

6. Provádí-li se veřejná sbírka prostřednictvím sběracích listin, musí
být tyto postupně očíslovány, opatřeny razítkem a podpisy statutár-
ních orgánů pořadatele. Musí obsahovat také název pořadatele
sbírky, její účel, datum a označení příslušného krajského úřadu,
datum přijetí oznámení, území, na němž se sbírka koná, dobu, po
kterou se sbírka koná a údaje o fyzické osobě pověřené konáním
sbírky.

7. Provádí-li se veřejná sbírka pokladničkami, musí být zabezpečeny
proti neoprávněnému otevření, a to tak, aby bez porušení tohoto za-
bezpečení nemohl být jejich obsah vyjmut.

8. Provádí-li se veřejná sbírka prodejem předmětů, musí být na pro-
dávaném předmětu zřetelně vyznačena výše příspěvku. V prostoru,
kde se takové předměty prodávají, musí být vyvěšeno oznámení,
v němž je uvedeno, kdo sbírku pořádá, k jakému účelu, jaká je výše
příspěvku a kterému příslušnému krajskému úřadu byla sbírka ozná-
mena.

9. Provádí-li se veřejná sbírka prodejem vstupenek na veřejná kulturní
nebo sportovní vystoupení nebo jiné všeobecně přístupné akce po-

Sankce při nedodržení povinností
Krajský úřad může uložit sankce za nedodržení stanovených povin-

ností uvedených v § 25 zákona o veřejných sbírkách jak právnické osobě,
která sbírku konala, tak osobě, v jejíž prospěch sbírka byla konána.
Sankce může dosahovat až výše 500 000,- Kč. Při stanovení výše pokuty
se přihlíží k závažnosti protiprávního jednání, zejména ke způsobu, kterým
k porušení práv a povinností došlo, k okolnostem a následkům jednání.
Pokuty vybírá a vymáhá příslušný krajský úřad, a to postupem podle zvlá-
štního právního předpisu, který upravuje správu daní a poplatků. Výnosy
z pokut uložených příslušným krajským úřadem jsou příjmem rozpočtu
kraje.

Daňové aspekty
Podle ustanovení § 20 odst. 14 zákona č. 357/1992 Sb., o dani dě-

dické, dani darovací a dani z převodu nemovitosti, ve znění pozdějších
předpisů, je bezúplatné nabytí majetku z veřejných sbírek osvo-
bozeno od daně darovací.

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších právních
předpisů, stanoví v ustanovení § 15 odst. 1, že hodnotu darů poskyt-
nutých právnickým osobám, které jsou pořadateli veřejných sbírek podle
zákona č. 117/2001 Sb., si může fyzická osoba při splnění dalších zákon-
ných podmínek odečíst od základu daně z příjmů fyzických osob. Ob-
dobně to pak platí i pro právnické osoby, pokud jde o daň z příjmů
právnických osob (§ 20 odst. 8). Od daně z příjmů právnických osob jsou
pak osvobozeny úrokové příjmy plynoucí z prostředků veřejné sbírky
(§ 19 odst. 1).



Manuál č. 2

„Desatero pro občany“

1. Každá schválená veřejná sbírka je evidována na ministerstvu vnitra,
které vede centrální evidenci sbírek (http://www.mvcr.cz/
rady/sbirky/index.html). V evidenci má veřejnost možnost ověřit: po-
řadatele veřejné sbírky, jeho sídlo a IČO, číslo bankovního účtu, ozna-
čení sbírky, územní rozsah sbírky, dobu konání sbírky, způsob
provádění sbírky a účel sbírky.
Pokud veřejná sbírka není v evidenci uvedena, nemusí jít o sbírku ne-
osvědčenou, internetový výpis je aktualizován přibližně v měsíčním
intervalu. Veřejnost může požádat o informace rovněž krajský úřad,
v jehož obvodu má právnická osoba konající sbírku své sídlo.

2. Za veřejnou sbírku kontrolovanou a regulovanou dle zákona
č. 117/2001 se nepovažuje:
• shromažďování finančních prostředků, které konají politické strany

nebo politická hnutí, občanská sdružení a jiné organizace mezi
svými členy,

• shromažďování finančních prostředků církvemi a náboženskými
společnostmi, pokud se koná v kostelech a jiných modlitebnách ur-
čených k provádění náboženských úkonů, bohoslužeb a obřadů.

Veřejnou sbírku dle zákona č. 117/2001 Sb. nesmí provozovat fy-
zická osoba.

3. Veřejné sbírky jsou vyhlašovány pro předem stanovený veřejně
prospěšný účel, zejména humanitární nebo charitativní, rozvoj vzdě-
lávání, tělovýchovy nebo sportu, ochranu kulturních památek, tradic
nebo životního prostředí. Sbírku není možné pořádat k účelu, který
je v rozporu s bezpečností státu, ochranou veřejného pořádku, ochra-
nou majetku nebo ochranou práv a svobod druhých.

4. Sbírka může být realizována prostřednictvím: shromažďování pří-
spěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, sběra-

Manuál č. 1

„Desatero pro policii“

1. Sbírku může provádět pouze právnická osoba se sídlem na území
České republiky nebo obec či kraj. Právnická osoba nesmí mít
splatný daňový nedoplatek, nedoplatek na pojistném, nesmí být na
ni vyhlášen konkurz, nesmí být v likvidaci. Pokud bude výtěžek
sbírky použit v zahraničí, je třeba doložit souhlas Ministerstva za-
hraničních věcí s konáním sbírky. Sbírku nesmí provádět fyzická
osoba.

2. Každá veřejná sbírka může být provozována pouze na základě
osvědčení vydaného příslušným krajským úřadem (popř. Ma-
gistrátem hlavního města Prahy). Tatáž právnická osoba nemůže
ke stejnému účelu konat několik sbírek současně.

3. Provozovatel sbírky musí dodržet následující lhůty:
• oznámení o konání sbírky musí být předloženo nejpozději 30 dnů

před zahájením sbírky, pokud se nejedná o živelnou katastrofu,
ochranu zdraví nebo záchranu života osoby,

• každou případnou změnu je právnická osoba povinna nahlásit nej-
později do 5 pracovních dnů příslušnému krajskému úřadu,

• sbírka musí být zahájena nejpozději do 120 dnů ode dne ozná-
mení příslušnému krajskému úřadu,

• právnická osoba musí informovat příslušný krajský úřad o zahá-
jení sbírky, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jejího zahájení,

• do tří měsíců po ukončení sbírky musí provozovatel předložit cel-
kové vyúčtování sbírky.

4. Každá fyzická osoba pověřená konáním sbírky se musí na po-
žádání vykázat plnou mocí právnické osoby, která obsahuje jméno,
příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a číslo občanského
průkazu fyzické osoby, dále účel sbírky, datum a označení přísluš-
ného krajského úřadu, území, na kterém se sbírka koná a dobu, po
kterou se sbírka koná. Plná moc musí být opatřena pořadovým čí-



• provozovatel nedodrží zákonný limit 5 % hrubého výtěžku sbírku
na její administraci, výtěžek sbírky je použit na jiný účel než uve-
dený v oznámení,

• veřejnost není informována o naložení s výtěžkem sbírky.

8. Právnická osoba konající sbírku nesmí zveřejňovat ani poskyto-
vat, nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu něco jiného, žádné
údaje o osobách, které poskytly příspěvek, s výjimkou údajů
uvedených na sběracích listinách nebo případů, kdy s tím osoby,
které poskytly příspěvek, předem vyslovily souhlas.

9. Kdykoliv v průběhu realizace sbírky může krajský úřad (např. dle
upozornění policie, veřejnosti,…) ověřit, zda je veřejná sbírka reali-
zována v souladu s oznámením a jinými právními předpisy.

10. Krajský úřad (např. dle upozornění policie, veřejnosti,…), který konání
sbírky právnické osobě osvědčil, je oprávněn požadovat po tom,
v jehož prospěch byla sbírka konána, aby prokázal, zda a jakým
způsobem byl využit čistý výtěžek sbírky.

slem, podpisy statutárních orgánů provozovatele veřejné sbírky
a otiskem jeho razítka.

5. Pro každou sbírku je právnická osoba povinna zřídit zvláštní ban-
kovní účet a vést o něm odděleně od svého ostatního majetku a zá-
vazků účetnictví. Po ukončení sbírky nemá realizátor však povinnost
tento bankovní účet zrušit. Na účet tak mohou přijít další platby od
dárců, kteří nezaznamenali ukončení sbírky.

6. Přestože součástí oznámení veřejné sbírky není název této sbírky,
lze jej považovat za jeden ze základních identifikátorů sbírky u veřej-
nosti. Totožný název sbírky by tedy nemělo použít více právnických
osob.

7. Podle zvláštního právního předpisu, který upravuje správu daní a po-
platků může být provozovateli veřejné sbírky uložena pokuta (až do
výše 500 tis. Kč), pokud:
• provádí neoznámené sbírky nebo oznámené sbírky v rozporu se

zákonem,
• zahájí sbírku před uplynutím 30 dní od data oznámení, zahájí sbírku

po uplynutí 120 dní ode dne doručení osvědčení,
• nesplní povinnosti, které musí být uvedeny ve sběracích listinách,

poskytne ze sběracích listin údaje třetím osobám bez souhlasu po-
depsaných dárců,

• nedodrží požadavky na oznámení počtu pokladniček, zabezpečení
proti otevření, zajištění proti odcizení, nedodrží zákonný postup
otevření pokladničky,

• neuvede náležitosti o veřejné sbírce v místě prodeje sbírkových
předmětů,

• nesplní povinnosti o zveřejňování informací o veřejné sbírce v pří-
padě pořádání kulturních, sportovních a jiných přístupných akcí,

• provozuje sbírku v prostředích veřejné dopravy či v prostoru pro
cestující,

• realizací sbírky je pověřena osoba mladší 15 let nebo osoba nez-
působilá k právním úkonům,

• pověřená fyzická osoba není na požádání schopna předložit plat-
nou plnou moc,


